PAGE
6

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___ .___ . 2017

                      г. Дивногорск
                                              №______
О внесении изменений в постановление
администрации города Дивногорска от 30.09.2015 № 148п
«Об утверждении муниципальной программы
«Культура муниципального образования город  Дивногорск»
(в ред. пост. от 01.04.2016 № 34п, от 18.05.2016 № 55п,

от 27.05.2016 № 60п, от 15.07.2016 № 136п, от 12.10.2016 № 185п,

от 09.11.2016 № 213п, от 07.12.2016 № 240п, от 29.12.2016 № 266п)

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», постановлением администрации города Дивногорска от 01.08.2013 № 131-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Дивногорска, их формировании и реализации», решением Дивногорского городского Совета депутатов от 26.09.2013 № 36-221- ГС «О внесении изменений в решение Дивногорского городского Совета депутатов от 24.09.2009 № 54-317-ГС «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании г.Дивногорск» (в редакции решения Дивногорского городского Совета депутатов от 28.10.2010 № 7-38-ГС) руководствуясь ст.43, 53, Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 30.09.2015 № 148п «Об утверждении муниципальной программы «Культура муниципального образования город Дивногорск» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Культура муниципального образования город Дивногорск»:
1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:
строку «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
	«
	Ресурсное обеспечение Программы
	общий объем финансирования Программы –  552117,9 тыс. руб., в том числе:

по годам реализации:

в 2014 году – 91 046,6 тыс. руб.;

в 2015 году – 103 329,2 тыс. руб.;

в 2016 году – 107 106,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 86 965,8 тыс. руб.;

в 2018 году – 81 835,2 тыс. руб.;

в 2019 году – 81 835,2 тыс. руб.

из них:

	из средств местного бюджета – 506 559,3 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 82 145,8 тыс. руб.;

в 2015 году – 91 095,1 тыс. руб.;

в 2016 году – 95 598,1 тыс. руб.;

в 2017 году – 79 260,1 тыс. руб.;

в 2018 году – 79 230,1 тыс. руб.;

в 2019 году – 79 230,1 тыс. руб.

из средств краевого бюджета – 20 071,7 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 6 517,1 тыс. руб.;

в 2015 году – 9 370,4 тыс. руб.;

в 2016 году – 3 754,5 тыс. руб.;

в 2017 году – 207,5 тыс. руб.;

в 2018 году – 111,1 тыс. руб.

в 2019 году – 111,1 тыс. руб.

из средств федерального бюджета – 15,4  тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2015 году – 5,3 тыс. руб.;

в 2016 году – 5,2 тыс. руб.;

в 2017 году – 4,9 тыс. руб.;

в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2019 году –0,0 тыс. руб.

из внебюджетных средств – 25471,4 тыс. руб. в том числе:

в 2014 году – 2 383,7 тыс. руб.;

в 2015 году – 2 858,4 тыс. руб.;

в 2016 году – 7 748,2 тыс. руб.;

в 2017 году – 7 493,3 тыс. руб.;

в 2018 году – 2 493,9 тыс. руб.;

в 2019 году – 2 493,9 тыс. руб.
	»;

1.1.2. В приложении № 4.1 к муниципальной программе «Культура
муниципального образования город Дивногорск»:
в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы –200 764,7 тыс. руб., в том числе:

по годам реализации:

в 2014 году – 36 337,8 тыс. руб.;

в 2015 году – 40 488,1 тыс. руб.;

в 2016 году – 36 917,3 тыс. руб.;

в 2017 году – 29 074,7  тыс. руб.;

в 2018 году – 28 973,4 тыс. руб.;

в 2019 году – 28 973,4 тыс. руб.

из них:

из средств местного бюджета – 182 506,8 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 29 473,4 тыс. руб.;

в 2015 году – 33 457,2 тыс. руб.;

в 2016 году – 34 150,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 28 475,4  тыс. руб.;

в 2018 году – 28 475,4  тыс. руб.;

в 2019 году – 28 475,4 тыс. руб.

из средств краевого бюджета –  15 233,3 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 6 449,5 тыс. руб.;

в 2015 году – 6 443,1 тыс. руб.;

в 2016 году – 2 244,3 тыс. руб.;

в 2017 году – 96,4,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.

из средств федерального бюджета –    15,4  тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2015 году – 5,3 тыс. руб.;

в 2016 году – 5,2 тыс. руб.;

в 2017 году – 4,9 тыс. руб.;

в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.

из внебюджетных средств – 3 009,2 тыс. руб. в том числе:

в 2014 году – 414,9 тыс. руб.;

в 2015 году – 582,5 тыс. руб.;

в 2016 году – 517,8 тыс. руб.;

в 2017 году – 498,0  тыс. руб.;

в 2018 году – 498,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 498,0  тыс. руб.

	»;

Раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат
 (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы – 200 764,7 тыс. руб., в том числе:

по годам реализации:

в 2014 году – 36 337,8 тыс. руб.;

в 2015 году – 40 488,1 тыс. руб.;

в 2016 году – 36 917,3 тыс. руб.;

в 2017 году – 29 074,7  тыс. руб.;

в 2018 году – 28 973,4 тыс. руб.;

в 2019 году – 28 973,4 тыс. руб.

из них:

из средств местного бюджета – 182 506,8 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 29 473,4 тыс. руб.;

в 2015 году – 33 457,2 тыс. руб.;

в 2016 году – 34 150,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 28 475,4  тыс. руб.;

в 2018 году – 28 475,4  тыс. руб.;

в 2019 году – 28 475,4 тыс. руб.

из средств краевого бюджета –  15 233,3 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 6 449,5 тыс. руб.;

в 2015 году – 6 443,1 тыс. руб.;

в 2016 году – 2 244,3 тыс. руб.;

в 2017 году – 96,4,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.

из средств федерального бюджета –    15,4  тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2015 году – 5,3 тыс. руб.;

в 2016 году – 5,2 тыс. руб.;

в 2017 году – 4,9 тыс. руб.;

в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.

из внебюджетных средств – 3 009,2 тыс. руб. в том числе:

в 2014 году – 414,9 тыс. руб.;

в 2015 году – 582,5 тыс. руб.;

в 2016 году – 517,8 тыс. руб.;

в 2017 году – 498,0  тыс. руб.;

в 2018 году – 498,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 498,0  тыс. руб.
1.1.3. В приложении № 4.3 к муниципальной программе «Культура
муниципального образования город Дивногорск»:

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы – 114 846,0 тыс. руб., в том числе:

по годам реализации:

в 2014 году – 18 195,0 тыс. руб.;

в 2015 году – 22 756,5 тыс. руб.;

в 2016 году – 20 489,4 тыс. руб.;

в 2017 году – 17 821,7 тыс. руб.;

в 2018 году – 17 791,7 тыс. руб.;

в 2019 году – 17 791,7 тыс. руб.

из них:

из средств местного бюджета – 108 049,3 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 17 748,0 тыс. руб.;

в 2015 году – 19 241,6 тыс. руб.;

в 2016 году – 19 742,3 тыс. руб.;

в 2017 году – 17 125,8 тыс. руб.;

в 2018 году – 17 095,8 тыс. руб.;

в 2019 году – 17 095,8 тыс. руб.

из средств краевого бюджета –2 681,6 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 19,3 тыс. руб.;

в 2015 году – 2 662,3 тыс.руб.;

в 2016 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.

из средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2015 году – 0,0  тыс. руб.;

в 2016 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.

из внебюджетных средств – 4 115,1 тыс. руб. в том числе:

в 2014 году – 427,7 тыс. руб.;

в 2015 году – 852,6  тыс. руб.;

в 2016 году – 747,1 тыс. руб.;

в 2017 году – 695,9 тыс. руб.;

в 2018 году – 695,9 тыс. руб.;

в 2019 году – 965,9 тыс. руб.
	»

Раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат
 (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в новой редакции:
Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств краевого и местного бюджета, предусмотренных на оплату муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ (оказание услуг).

Общий объем финансирования подпрограммы – 114 846,0 тыс. руб., в том числе:

по годам реализации:

в 2014 году – 18 195,0 тыс. руб.;

в 2015 году – 22 756,5 тыс. руб.;

в 2016 году – 20 489,4 тыс. руб.;

в 2017 году – 17 821,7 тыс. руб.;

в 2018 году – 17 791,7 тыс. руб.;

в 2019 году – 17 791,7 тыс. руб.

из них:

из средств местного бюджета – 108 049,3 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 17 748,0 тыс. руб.;

в 2015 году – 19 241,6 тыс. руб.;

в 2016 году – 19 742,3 тыс. руб.;

в 2017 году – 17 125,8 тыс. руб.;

в 2018 году – 17 095,8 тыс. руб.;

в 2019 году – 17 095,8 тыс. руб.

из средств краевого бюджета –2 681,6 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 19,3 тыс. руб.;

в 2015 году – 2 662,3 тыс. руб.;

в 2016 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.

из средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2015 году –0,0  тыс. руб.;

в 2016 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.

из внебюджетных средств – 4 115,1 тыс. руб. в том числе:

в 2014 году – 427,7 тыс. руб.;

в 2015 году – 852,6  тыс. руб.;

в 2016 году – 747,1 тыс. руб.;

в 2017 году – 695,9 тыс. руб.;

в 2018 году – 695,9 тыс. руб.;

в 2019 году – 965,9 тыс. руб.
3. Приложения      № 3,  4      к     муниципальной      программе       «Культура

муниципального образования город Дивногорск» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.

4. Приложения № 2 к подпрограммам: «Сохранение культурного наследия», «Обеспечение условий для поддержки дополнительного образования детей», № 3, № 5, к настоящему постановлению.
 6. Постановление подлежит опубликованию в  средствах массовой

информации и  размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города  Кузнецову М.Г.

Глава  города                                                                                                          Е.Е. Оль